



MUNICÍPIO DE ALVINÓPOLIS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Junho de 2021

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	53.875.000,00	23.924.860,80	-29.950.139,20	3	Despesas Correntes	42.605.109,18	14.794.909,25	-27.810.199,93
11	Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria	2.997.000,00	1.479.482,35	-1.517.517,65	31	Pessoal E Encargos Sociais	24.348.161,69	10.083.929,40	-14.264.232,29
12	Contribuicoes	4.555.000,00	2.024.276,25	-2.530.723,75	319	Aplicacoes Diretas	24.235.141,30	10.030.546,71	-14.204.594,59
13	Receita Patrimonial	2.035.500,00	37.060,20	-1.998.439,80	32	Juros E Encargos Da Divida	20.000,00	13.386,93	-6.613,07
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	20.000,00	13.386,93	-6.613,07
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	18.236.947,49	4.697.592,92	-13.539.354,57
16	Receita De Servicos	56.000,00	25.158,38	-30.841,62	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	80.000,00	38.648,97	-41.351,03
17	Transferencias Correntes	42.873.500,00	19.828.944,10	-23.044.555,90	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	1.126.172,64	400.263,59	-725.909,05
19	Outras Receitas Correntes	1.358.000,00	529.939,52	-828.060,48	339	Aplicacoes Diretas	16.269.163,20	4.215.284,90	-12.053.878,30
97	Dedução do FUNDEB	-5.896.000,00	-3.006.049,65	2.889.950,35					
9	Outras Deduções (Receitas Correntes)	-100.000,00	0,00	100.000,00					
	Soma	47.879.000,00	20.918.811,15	-26.960.188,85	33	Soma	42.605.109,18	14.794.909,25	-27.810.199,93
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	5.273.890,82	6.123.901,90	850.011,08
	SUB - TOTAL	47.879.000,00	20.918.811,15	-26.960.188,85		SUB - TOTAL	47.879.000,00	20.918.811,15	-26.960.188,85
2	Receitas de Capital	7.621.000,00	500.141,00	-7.120.859,00	4	Despesas de Capital	11.711.089,03	1.678.976,09	-10.032.112,94
21	Operacoes De Credito	2.150.000,00	0,00	-2.150.000,00	44	Investimentos	9.135.089,03	473.824,43	-8.661.264,60
22	Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	449	Aplicacoes Diretas	8.976.980,98	425.744,70	-8.551.236,28
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	5.471.000,00	500.141,00	-4.970.859,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	2.576.000,00	1.205.151,66	-1.370.848,34
					99	Reserva de Contigencia	1.410.000,00	0,00	-1.410.000,00
	Soma	7.621.000,00	500.141,00	-7.120.859,00		Soma	13.121.089,03	1.678.976,09	-11.442.112,94
	Déficit Capital	5.500.089,03	1.178.835,09	-4.321.253,94		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	13.121.089,03	1.678.976,09	-11.442.112,94		SUB - TOTAL	13.121.089,03	1.678.976,09	-11.442.112,94
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		55.500.000,00	21.418.952,15	-34.081.047,85	Total de Despesas		55.726.198,21	16.473.885,34	-39.252.312,87
Déficit		226.198,21	0,00	-226.198,21	Superávit		0,00	4.945.066,81	4.945.066,81
TOTAL GERAL		55.726.198,21	21.418.952,15	-34.307.246,06	TOTAL GERAL		55.726.198,21	21.418.952,15	-34.307.246,06